Amerika’ya göçlerin devam etmesi üzerine Osmanlı hükümeti, vilayetlere ;
Amerika’ya gidenler kaç kişidir?, ne yolla gitmektedirler?, gidiş amaçları nelerdir?,

76 BOA, TFR. I. UM. 19/1802, 17 Mayıs 1322 (30 Mayıs 1906).
77 BOA, TFR. I. KV. 153/15250, 29 Kanun-i sani 1322 (11 Şubat 1907).
78 BOA, İ. HUS. 154/85, 27 Mayıs 1323 (9 Haziran 1907).
79 BOA, DH. TMIK. M. 221/33, 17 Nisan 1322 (30 Nisan 1907).
80 BOA, TFR. I. MN. 128/12707, 21 Mayıs 1323 (3 Haziran 1907).
81 BOA, BEO. 3080/230938, 4 Haziran 1323 (17 Haziran 1907); BOA, İ.HUS. 155/9,31 Mayıs

1323 (13 Haziran 1907).

Hariciye Nezareti göre, Muhyiddin Efendi menfaat
peşindedir ve ifsadat-ı ecnebiyeye hizmet etmektedir. Kozona’da birtakım simsarların
bu kişileri pasaportsuz gönderdiği belirlenerek önlem alınması istenmiştir. Bununla
birlikte Kayalar kazası ahalisi de göçe teşvik edilmektedir.93 Florina kaymakamlığı,

86 BOA, DH. MKT. 1176/48, 25 Temmuz 1323 (7 Ağustos 1907); BOA, BEO. 3116/233675, 20

Temmuz 1323 (2 Ağustos 1907).
87 BOA, DH. TMIK. M. 260/43, 24 Kanun-i evvel 1323( 6 Ocak 1908); BOA, BEO.

3116/233675, 20 Temmuz 1323 (2 Ağustos 1908).
88 İsmail Hakkı, Tanin 1324, No: 105, 2 Teşrin-i Sani 1324 (15Kasım 1908), s. 2.
89 BOA, BEO. 3224/241766, 23 Kanun-i evvel 1322 (5 Ocak 1907).
90 Radzilowski 2010, s. 345-346.
91 BOA, HR. İD. 2058/74, 4 Teşrin-i evvel 1907 (17 Ekim 1907); BOA, TFR. I. SFR. 3/204, 29

Eylül 1323 (12 Ekim 1907); BOA, TFR. I. SFR. 38/204, 29 Eylül 1323 (12 Ekim 1907).
92 BOA, HR. İD. 2058/77, 22 Kanun-i evvel 1323 (3 Ocak 1908).
93 BOA, BEO. 3223/242766, 15 Kanun-i Sani 1323 (28 Ocak 1908); BOA, BEO. 3224/241766,